Ex. §. sequenti.

¶ Ex cursu tēporis nō inducitur aditio: s; pre sumit p̄cessisse. z idē est in bo. pos. Et an ex actu qui fieri nō p̄t citra nomē hēdis si fiat a p̄re actō cōsentiente filio nō p̄cedere iussu iducat aditio. Et ex paciētia. x. annoz p̄sumit fuit cōstituta si alleget s; habeat cāz dīcōtinuaz.

¶ Sed z si non adierit. *¶* Ex diur

nitare t̄pis presumit oīa solēniter acta. hoc dīc. C. Ho. ipm sūmariū: vñ scire debes q ex cursu lōgi t̄pis nō inducitur aditio sed p̄sumit q p̄cessit iō tex. dicit credēdū ē adiuisse z c. simile i. l. cū de in rē uerso. s. de usur. z ex hoc habes practiā. de bes enī allegare q p̄cessit iussus p̄ris z secuta ē aditio filiū. Et ad hoc. p̄bādū potes facere posi tiones q p̄ tenuit. d. bona p. x. annos filio p̄ite

a C. Obligari ADDE q cōiter trāsē. unt doc. cuz bar. z Ange. hic z in cōsi. ultimo dicit q si in here ditate si sunt creditores: nec legatarij q sine solēni tate statuti poterit adire z ita dicit in dicto consil. decidisse bo. no. i. d. l. mo re. Idēz tenz hic pau. d. ca. qui similiter dicit se consuluisse. si at statutu dicat q non possit cōtrahere si ne p̄ntia z c. Bar. in. d. l. more tenuit q nō poterit adire. idēz h tenet pau. de ca. q dicit q uidit seruari de facto cuz sit fauorabi/ le. Idem te/ net ro. h. cō. trariū tenēt hic bal. ang. Imo. z ipse bar. in. l. apd iul. §. si. ex q. cau. maio. z .v. abb. in. c. qua fronte d appell.

b Si in q aliena. simpl. ci uoluntate. hanc rōnem bar. reprehē dit pau. d. ca. in. l. mutum .s. eo. d. quo uide oīno q dixi in. l. i. in .i. col. C. qui admit. post moder.

c Sed e si si adierit. uide bal. in. l. iij. in vi. col. de fi. deo. AD DE q p̄ opti. bar. facti. l. g. cunq. C. de apo. pu. li. cōiter p̄ kru bentel appo batur in .l. i. .C. qui ad mitti.

ADDE Ang. consi. lxxviii. incipiente lo. philipi. et barba. p. xi. ij. li.
Celsus. uide no. in. l. p. o. p. et in. l. n. e. m. de neg. gest. et limitat hoc e.
ueru in actib. pcedentibus a uoluntate mea. tñ secus si a uoluntate mea et
alterius. l. i. §. item si predixerit nau. cau. p. stab.

b Recedere. ang. ponit unu dictu ualde no. allegado Inno. in. c. platus
qd me. cau. et
in. c. cam ma
trimonij. de
offi. de. ubi
dicit qd si me
tus adfuit te
pore contra
ctus a tyran
no illatus po
stea trado re
ex interuallo
an uideatur
subesse met?

Ex. §. sequenti.
In his que consistunt in pura uoluntate pre
statio pcedes ipedit actu sequetes. nec in dictis
casibus regitur pntia partis: nec ca: nec p actu
sequetes uideor a protestatione recedere. Et an
sit bonuz consiliu By. qd timens ne cogat uendere
prestatetur cla qd si facit no facit uoluntarie.
Celsus. Protestatio pcedes actui se
queti pntia facit ut subsequens
actus nihil opef. h. d. fm By. C. No. qd i bis q
consistunt ex nra pura uoluntate protestatio prece
dens ipedit actu sequente. C. No. qd i dictis ca
sibus qñ sit prestatio no regitur pntia pntia ut
qd ei inotescat ut hic et in glo. du dicit cla. sed si
eet celebradus actus q pederet ex uoluntate mea
et alteri. et tunc prestatio bz innotescere pti. als
nil ualere: ut. l. i. §. ite si pdixerit nau. cau. sta.
et. l. si fideiusor. in pn. s. ma. et. l. actioe. §. renuci
are. s. pro so. et. l. i. in pn. de lib. agno. tagif p do
cto. in. l. pacta nouissima. s. de pac. C. No. qd in
prestatioe no regitur ca: qd in casib. predictis
intellige. l. in eo qd in nra uoluntate sola confi
sit ut hic. sufficit enim pro rone uoluntas: ut. l.
ga poterat ad trebel. als reqreret ca: ut. l. si ho
minē. s. man. et. l. i. C. debi. ven. pig. ipedire non
pos. C. No. qd per actuz sequete cotrariuz prote
statioe no uideor a protestatione recedere ut hic
ratio ga ille seques actus pdebat a mea simpli
ci uoluntate q uoluntas psumit abesse pp prote
stationem: secus si actus pendeat ex uolunta
te mea et alteri: ut. l. cu in ples. §. locator horrei
s. loc. et. c. sollicitudine. et d app. sicut eni ppo
situs meus in me te retentū no nocet pnti me
cuz: ut. l. si repetedi. C. de condi. ob cau. Ita nec
talis protestatio facta cla qd ei no innotescit. et ad
uerte ad illud qd dico qd talis protestatio facit
psumi uoluntate abesse itelligit de actu q statim
sequit postea: secus si ex interuallo magno. ar. l.
p retetioem. C. de usur. et io ad hoc ut hoc eet e
neccesse qd prestatio largior fieret per me. i. aliqs
actus p que iduceres aditio ex nuc prestor me
no facere ato adeundi. C. Bis pmissis uenio ad
glo. et op. qd aditio ualeat: s. rescidit p actionem
qd me. cau. ut. l. si mulier. §. si metum. s. qd me.
cau. Glo. ponit ples solu. illa est pa. so. qd hic no
adiuit: qd apparet ex prestatioe p qua psumit
uoluntatez abuisse. et hoc uult dicere gl. du dicit
hic fallit ibi no. C. Op. qd metus hboz no sit iu

Ex. §. sequenti.
Qualiter debent intelligi. ll. que dicunt here
ditatem non aditam transmitti. et an filius pos
sit a paterna hereditate abstinere et auita adire

ualeat uide etiā no. per bal. in. l. clari. C. de fideicō.
C. Largior fieret. cotrarium tenet Bal. in. l. pacta nouissima. C. de pac. p
. l. si ita scriptu. et ibi Ange. de le. i. sed imo in dicto. §. morte. et i. c. cu. m.
ferrariensis. de consi. dicit qd obitare uidetur tex. in dicta. l. si ita scriptu
et ad illum respondet. melius facit tex. in. l. si quis in prin. testamēti. alias

stus met. So. eodē mō quo sup: qd h no adiuu
nā si adiuisset met? no fuisset iustus. C. Op. C. e.
. l. cu aliqs. So. dicit glo. ibi p iudicē cogit sicut
. j. ad treb. l. nā q. §. si qd cōpulsus. Aduerte qd
qñ actus pderet ex mera mea uoluntate tūc ē uey
qd prestatio ipedit actu sequete. s. qñ qd pōt co
gi adire uelit nolit et iuste cogit tūc prestatio pre
cedēs nil opatur. C. Op. j. si qd omis. cau. testa.
. l. i. §. i. Dic ut in gl. rō solutiois est: qd dñs pōt
iuste cōpellere: unde qñtū ad dñm aditio no stat
in libera prāte sui. et sic nihil releuat prestatio: s.
qñtū ad exneū uel ad pñez sic. C. Op. de. l. si p d
ritu nup. Glo. no soluit. By. dicit qd ibi loquit
de coactioe reuerētiā qd nil vñ: qd etiā coactio
reuerētiā iudicē rescissioe actus: ut. l. i. §. que
onerā de. quaz rex. ac. no da. dic ergo qd ibi non
erat act? q pdebat ex nuda uoluntate facientis.
Itē nulla precessit prestatio. Itē repitur in qui
busdā additiōibus By. qd p hāc. l. cōsultu qd si
aliqs timebat ne cogeret ab alio cotrabere cōsi
liū ē qd prestet cla: qd si facit no facit uoluntarie.
hoc pñliū non est bonu: qd bec lex loqf in his
que pēdet ex uoluntate cotrabētis tñ: s. si postea
celebraret cotractus cum alio nil oparet ut dixi
nec p hāc. prestatioem probaret metus: ut. l. me
tū. C. qd me. cau. et de materia protestatiois dixi
in. l. no solū. §. si. de ope. no. nun.

§ Quis filiu. Solutio expi
rat si per istitutū alteri hēditas acgraf
. h. d. C. Op. qd sit locus substitutioi cū filius nō
sit hēs: s. pñem hēdes facit: ut. p. l. proxi. §. inter
dū. So. ut substitutus excludat sufficit qd istitu
tus sit hēs uel alius ei ministerio ut h. et. l. si pñ. s.
de hē. isti. C. Querit glo. an hoc sit uerū siue te
stator sciebat siue ignorabat eū filiu suuz. Dicit
glo si ignorabat hē locū diffictio. l. si pñ. hāc gl.
tenet Ja. de are. Pe. et pntariuz ut refert Ly. in
. l. cum proponas. C. de hē. insti. dicit in. l. cū hē
lio. j. de le. i. tene mēti hāc glo. qd diffictio. l. si pñ
de hē. insti. que loquit de ignorāte que seruū hē
locū in ignorāte quem filiūsa.

Ex. §. sequenti.
Qualiter debent intelligi. ll. que dicunt here
ditatem non aditam transmitti. et an filius pos
sit a paterna hereditate abstinere et auita adire

prote. clā scā: et tūc ista nō ē sufficiens ad rescindēdū ptractū dependentes
a uoluntate duorum p. Pau. de ca. sentit istud qd dixi. et uult conari sal
uare Bal. et sua saluatio nihil ualeat attento qd in actibus dependentibus
a uoluntate duorum nihil ualeat protestatio. et sic non facit abesse cōsentū
. l. i. §. renunciare pro so. l. i. de lib. agno. dicit tamen p. Pau. qd tunc prote
statio facit abesse cōsentum quando quis metu tyranni non audebat p
testari. allegat no. per Baldum in. l. clari. C. de fideicommiss. et in. l. ii. C.
de his qui per me. iudi. non appel. et sic bene concedo qd ista limitatio pro
cederet quando iuste timeretur tyrannus et clam protestaretur. et not. qd
glo. hic probat qd quando actus est metu factus non est opus protesta
tione: ut actus dicatur nullus. de quo uide Rapha. hic qui dicit qd im
mo est necessaria et allegat dictum Bal. in Rubrica. C. si quis ali. testa
men. probi. sed uoluit eum allegare in tractatu scismatis. in. xii. colum.
ubi tenet qd est necessaria protestatio. Sed Rapha. dicit qd non requi
rit prestatio quādo actus consistit in faciēdo: s. e. si in omittēdo. et sic loq
tur ca. si iustus metus de appel. et. d. l. ii. C. de his qui per me. iudi. quā
alias sequeret qd nunqz foret succursum metuloso qui metu tyranni
vendidit nisi protestaretur. et an requiratur protestatio quando non fa
cio actum metu: uel aliquo impedimento: tctigi in reportatio. in. l. de pu
pillo. §. si quis ipsi pretori. de ope. no. nun. in qñtum tenui contra Bar.
in. l. ii. §. si quis cautio.

Vertical text in the right margin, likely a continuation of the main text or a separate commentary.

C Neg fil. us. add bar. in. l. is potest i. v. col. j. e.

Quero qd. uide late imo. l. l. legatum. de le. i. quid in monacho. cy. in. l. deo nobis. C. de epi. z. etc. z. bal. i. l. i. C. qui ad mit. in. r. q. z. bar. in. l. tutor in fin. de bo. pos. bal. i. l. is q. C. de fideicō. z. cano. i. c. in p̄tia d̄ proba. c. Simul possunt. z. fa cit ad statutū q̄ filius sine licētia patris non possit se obligare. q̄ satis dicit licētia prece dere si simul se obligat. ad de. r. l. cū pater. §. lib. de le. ij. §. ali oquin. quem ad h̄ ibi pon derat bar. z. in. l. ticus. §. qui. mo. pig. uel hipo. fol. per illuz tex. que alle. bar. in. d. §. liber tis. z. Bar. ibi sequitur docto. z. bal. idē in. l. h. C. ad mace. z. i. l. filius. §. de h̄s in fi. z. i. spe. i. addi. i. ti. de reo. io. an. in regula qui tacet. de re. iur. bal. in. l. exceptioe de excep. z. ibi dubitat an sufficiat patrem fide. iudere pro. fi lio in cōtra ctu ad hoc ut uideatur patris cōsen sus interue nisse tamē p. d. l. ticus in p̄n. §. q. mo. pig. uel ipo. fol. uidef q̄ satis appareat de consensu patris. z. sic contractus te neat. q̄ tene menti.

ADDE an quādo pater z. filius se ob ligant in in strumēto pa ter dicat p̄ t̄re. bal. i. ad. di. Spe. i. ti. de acto.

sunt correctā: ut. l. precipimus. in fi. C. de appel. Preterea moriēte filio pater priuatur hereditate sibi filio delata nisi filius esset infans: ut. l. si infanti. C. de iure deli. eodem modo adueniente hoc casu q̄ filius negligat pater priuatur hereditate nisi forte filius maliciose negliget: tūc enim illa diceret repudiatio: ut. j. e. l. recusare. z. haberet locuz. d. l. cū non solum. **Q**uero nū. quid hereditas materna olim querebatur per filium patri pleno iure: an apud filium remanet. p̄ prietas. Glo. hoc tāgit pleni^o hic z. alibi aliquā. tulum in. l. ij. C. de bo. poss. alibi nō tangit q̄ re cordor. Quidāz dicebāt q̄ oliz filio remanebat proprietat. q̄ glo. reprehēdit: quia hoc primo fuit introductū per cōstātinum in. l. i. C. de bo. ma. Ri. malū. tractat hic hanc quēstioem: z. non facit de his mētionem. glo. z. Ly. recitat eaz. i. l. i. C. qui admit. ad bo. pos. z. tenet q̄ de iure anti quo hereditas matris nō acquirebat patri ple no iure p. l. filius. in p̄n. de inoffi. testa. z. ibi dice bat ip̄e esse casuz. Cōtrarium est ueritas z. sic est uera glo. hic posita. casus est in. l. si filius. j. e. z. l. si filius meus. j. ti. ij. **C** Ad. l. filius^o meus. re spondeo q̄ quoddā est ius querēdū: z. illud nō queritur patri per filiu etiam d̄ iure antiquo: q̄ apparet quia ius adeundi residet in persona filij. z. nō transit in personā patris. multomin^o ius q̄ est preparatoriu illius iuris querēdi in quere la inofficiosi que parat ius adeundi: sed aditio ne secuta ius prosequēdi. s. actio seu hereditatis petitio seu ius retinēdi queritur patri incōtinē ti: ut. l. placet. j. e. z. ll. §. alle. Dices tu si in esse ctu aditioe secuta queritur patri quid nocet filio si pater repudiat. **R**espōdeo q̄ filius habz spes si efficiatur sui iuris anteq̄ adeat queratur sibi sicut suo. l. si anteq̄ adeat manumitteret: ut isti. de here. insti. §. alienus. ita dicit glo. hoc proba tur in. l. remittēte. C. de codicil. **Q**uero qd̄ i seruo an hereditatē seruo delatā dñs possit re pudiare. **G**lo. dicit hic q̄ sic: z. ita tenet i. l. lega tum seruo. j. de leg. i. Sed que est rō. **L**y. inuol uit se multū i. d. l. remittēte. dñi nō uideo. l. que hoc dicat q̄ hereditatē delataz seruo dñs repu diat. z. in cōtrariuz habeo rōnem: quia dñs non pōt adire: ut. l. cum proponas. C. de here. insti. ergo nec repudiare: ut. l. is potest. j. e. **N**ō ob. l. i. §. per seruū alle. hic in glo. quia ibi loquitur i bono. poss. nō in hereditate que facilius cōferf. conceditur etiam cōditiōne pendēte: ut. l. ij. §. si sub cōditiōe. de bo. poss. fm tab. z. ideo de facili conceditur dñs p̄tās repudiandi: patri aut̄ hoc nō cōcedit: ut. l. ij. C. de repu. bono. possel. ratio qa filius expectat effici sui iuris p̄ emancipationē uel per mortē sui patris: ut. l. scripto. j. vnde li be. z. l. nā z. si parētibz. de inoffi. testa. seruo aut̄ nō expectat libertatē nisi ex uolūtate dñi mortez eius expectaret: q̄ esset absurdū: qa casum ad uersamqz fortunā zē. ut. l. inter stipulantē. §. sa crā. j. de h̄b. ob. z. ideo si poneremus illum ser uum esse statuliberum: forte dominus non pos set repudiare bonorum possessioem sicut nec in filio. **Q**uero quid in legato uel fideicōmissio relicto filio uel seruo. **R**espondeo fm ista iura si legatum erat purum statim dies eius cedit z. q̄ri tur uel patri uel dño: ut. l. que legata. de reg. iur. ideo pater uel dñs posset repudiare: ut. l. legatū seruo. j. de leg. i. Sed si esset relicto sub con ditiōne nō potest repudiare. ita intelligit gl. C. d̄ fideicō. l. ex repudiatione. hodie in filijs est imu tarum: ut in aduenticijs queratur sibi quo ad p̄ prietatem z. pater non preiudicat ei. **Q**uero

dicitur hic simul possum repudiare: an obeat p̄ cedere iussus sicut in aditione. **D**ico q̄ sic: ut. l. iulianus. j. de le. i. dixi in. l. qui in alie. in p̄n. §. e. **I**te quero qd̄ si pater coegit filiu ad repudiā dum una secū. **R**espondeo subueniref sibi post mortez p̄ris: ut. l. apud celsū. §. si. de doli excep.

Ex. l. sequenti.

Quādo plus sit in opinione q̄ ueritate. **E**t q̄ liter immixtio filijsa. sit redigenda in scriptis.

S qui putat.

Error an sit necessa rius uel nō impedit repudiationez uel aditionem. h. d. **Q**uero qd̄ uult dicere plus i opinione q̄ in ueritate. **R**ūdeo aditio cōsistit in aio solo: ut. l. pro herede. §. i. j. e. ergo i ea debet magis inspicī opinio que est in aio q̄ uitas: s̄ h̄ opi. erat erronea: ergo uitiat repudiatio. **C**oppo. ex gl. q̄ iste error nō uitiat aditionē: ut. §. e. l. qui in aliena. §. si is. §. nā eū. **S**o. hic q̄s erra bat: an fuisset filiusa. defuncti de cuius heredi tate agebat z. sic errabat in cā acqrendi. ° si eniz erat filiusa: acq̄sio erat sibi facta ipo iure. si nō erat nō debebat sibi queri per uolūtate. in. l. con traria errabat in hoc. an esset filiusa. alicuius ui uentis. z. sic certus erat de cā adeundi. sed erra bat in hoc an alteri acq̄reret ut sibi: qui error nō impedit aditioem: ut ibi. solus enim error cause acq̄sitiōis impedit aditioez: ut. j. e. l. si is ad que ratio: quia impedit uolūtatem: ut. j. uidebitis. **C**opp. glo. q̄ magis inspicif ueritas q̄ opi. ut. l. h. j. de cri. expi. here. z. l. ij. §. si a pupillo. j. p emp. cum si. **G**lo. nō sol. dic q̄ hic loq̄tur in adi tione que consistit in solo animo ubi magis inspi citur opi. ibi in his que in solo animo non consi stunt. ita sentit glo. in. l. heres. j. e. z. ita soluit dy. j. e. l. si quis exneus. §. i. z. hoc uidetur hic dice re tex. ut. §. dixi. **Q**uerit gl. tex. hic loq̄tur q̄ in ueritate erat uoluntarius: et putabat se neces sariū quid econtra. Alique fuerunt opinio. in ter glosatores. finaliter determinat glo. q̄ idem declaro si quidē est necessarius tm: ut seruus: si ne dubio nō potest adire uoluntarie: quia uelit nolit est heres nec habet beneficium abstineēdi. Si uero est suus z. necessarius: tunc per benefi cium abstineēdi potest dubitari: quia uidetur uo luntarius de iure pretorio. **G**l. tñ idē dicit z. bene declaro error talis ipedit uolūtate ergo ipedit aditionē q̄ consistit in uolūtate. **Q**d ipedit uolū tatem pater. si puto me uoluntarium cum suz su ua ergo habeo uoluntatez acq̄rendi de nouo nō autem habeo uoluntatez immiscendi me q̄ est approbare acq̄sitionez mihi factam a iure: ut dixi super rubri. cuz acq̄sitionē ego ignorez. eodem modo si repudiō habeo animuz ne acq̄ ratur mihi de nouo: nō autem habeo uoluntatē abijcendi acq̄sitionem mihi factam a iure. iō uitiatur acq̄sitiō z. repudiatio. uide glo. z. not. eam bene. z. in hoc habes esse cautus quādo re dicitur i scriptis immixtio alicui^o filijsa. ut dicas talis sciens patrem defūctum z. se esse suum he redem dicte hereditati se immiscuit. idem si di ceret eam adiuit: uel pro herede gessit cum pro ponatur sciens se suum heredez. si uero diceret sciens hereditatem patris delatam tunc non ua let aditio cum delata est: quia adiri non potest: ut. l. delata. j. de verb. sign. no. §. e. l. is qui heres in prin. sed hereditatem patris quis non potest adire. sed acq̄sitionez factam immiscendo po test approbare. **P**redicta uera nisi sequeretur aliquod uerbum per quod apparet eum sciuisse